
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comitato Regionale Gestione Venatoria.  Responsabile Procedimento: Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

COMITATO REGIONALE PER LA   COMITÉ RÉGIONAL DE LA 
 GESTIONE VENATORIA  GESTION DE LA CHASSE 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventitre del mese di gennaio alle ore 09:00, in Aosta, nella sede del 
Comitato, in corso Lancieri di Aosta, si è riunito il Comitato Esecutivo nelle persone dei Signori: 
 
    
Grange Sergio Presidente X       
Ferraro Carlo Vice Presidente X       
Monteleone Luigi Rappresentante delle Associazioni venatorie X       
 
Funge da Segretario il Sig. Paolo TRIPODI. 
Il Presidente, constatata la validità dell’adunanza, passa alla trattazione del seguente punto.  

----------------------------------------------- 
IL COMITATO PROCEDE AI SEGUENTI ATTI: 

 
N. 7 /2024 
OGGETTO: SERVIZIO SOSTITUZIONE MENSA DIPENDENTI. ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP BUONI 
PASTO 10 - LOTTO 2 - CIG B00A3D86ED           

 
IL COMITATO ESECUTIVO 

Richiamati  

• la legge regionale 27 agosto 1994 n. 64 e s.m.i.; 

• la deliberazione della Giunta regionale n. 325 del 29 marzo avente per oggetto “Rinnovo del 
Comitato regionale per la gestione venatoria, di cui all’articolo 15 della legge regionale 27 agosto 
1994, n. 64;  

• l’articolo 10 dello Statuto del Comitato regionale per la gestione venatoria, approvato con 
deliberazione del Comitato n. 20 del 6 dicembre 2012; 

Premesso che  

• l’accordo del Testo unico delle disposizioni contrattuali ed economiche e normative delle categorie 
del Comparto unico della Valle d’Aosta, consente all’Ente di istituire mense di servizio o in 
alternativa attribuire al personale dipendente i buoni pasto sostitutivi del servizio di mensa;  

• che il valore nominale di ciascun buono pasto è stabilito in euro 6,50, ai sensi dell’articolo 175, 
comma 1 dell’Accordo del Testo unico delle disposizioni contrattuali ed economiche e normative 
delle categorie del Comparto unico della Valle d’Aosta; 

• l’Ente ha la necessità di assicurare la fornitura di buoni pasto elettronici per i dipendenti scaduti il 
31/12/2023; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comitato Regionale Gestione Venatoria.  Responsabile Procedimento: Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

• per assicurare la continuità dell’approvvigionamento di buoni pasto è necessaria l’adesione alla 
convenzione Consip attualmente vigente (buoni pasto 10 – lotto 2). Il quantitativo complessivo 
biennale da approvvigionare è stimato in 350 buoni pasto elettronici, al costo unitario di Euro 6,50 
per un valore complessivo di euro 2.042,04 iva compresa; 

Preso atto che le Amministrazioni Pubbliche, alla luce di quanto previsto dalla più recente normativa, 
hanno l’obbligo, per gli acquisti di beni e servizi, di aderire alle Convenzioni Consip S.p.A. o di utilizzarne, 
come limiti massimi, i parametri di qualità/prezzo;  

Considerato che si procederà all’adesione alla convenzione Consip “Buoni pasto 10 – Lotto 2”, della quale 
risulta aggiudicataria la Società Day Ristoservice S.p.A. – 40127 Bologna – P. IVA 03543000370, per la 
fornitura di 350 buoni pasto cartacei del valore nominale di euro 6,5 per un totale di euro 1963,50= iva 
esclusa (totale iva compresa 2.042,04 euro), per l’anno 2024;  

Ritenuto  

• aderire, per le motivazioni di cui in premessa, alla convenzione della centrale acquisti nazionale 
(CONSIP SpA), acquisendo dalla Società Day Ristoservice S.p.A - Via Trattati Comunitari Europei 
1957-2007, n. 11/E - 40127 Bologna - P.IVA 03543000370, la fornitura di 350 buoni pasto cartacei 
del valore nominale di euro 6,5 per un totale di euro 1963,50= iva esclusa (totale iva compresa 
2.042,04, per l’anno 2024; 

• assumere l’impegno per la prevista spesa – che costituisce valore previsto dell’appalto - di Euro 
2.042,04= con imputazione agli strumenti contabili nei termini sotto indicati, dando atto che la 
scadenza delle obbligazioni giuridiche è il 31/12/2024 

▪ Bilancio di previsione anno 2024;  

▪ capitolo 51 Altre spese del personale (U.1.01.01.02.000 - Altre spese per il personale)  

Dato atto che il CIG (codice identificativo di gara) rilasciato dall’Autorità competente per il servizio sopra 
indicato è il seguente: B00A3D86ED; 

Richiamato l’art 8 della legge regionale n. 3/2003 che stabilisce che gli atti degli enti pubblici non economici 

dipendenti dalla Regione soggetti al controllo preventivo di legittimità da parte delle strutture regionali 

competenti per materia sono i seguenti:  

• statuto, se approvato dagli organi dell'ente; 

• regolamenti; 

• bilancio preventivo e relative variazioni; 

• conto consuntivo; 

Considerato che il presente atto non è da sottoporre al controllo preventivo di legittimità di cui all’articolo 

8 della legge regionale n. 3/2003; 

Vista la legge regionale 27 agosto 1994, n. 64 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto del Comitato regionale per la gestione venatoria;  

Espresso il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile finanziario dell’Ente; 

Espresso il parere di legittimità in merito al presente atto da parte dell’organo stesso; 

DELIBERA 

Di aderire, per le motivazioni di cui in premessa, alla convenzione della centrale acquisti nazionale (CONSIP 
S.p.A.), acquisendo dalla Società Day Ristoservice S.p.A. - Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007, n. 
11/E - 40127 Bologna - P.IVA 03543000370, la fornitura di 350 buoni pasto cartacei del valore nominale di 
euro 6,5 per un totale di euro 1963,50= iva esclusa (totale iva compresa 2.042,04, per l’anno 2024 dando 
atto che la scadenza delle obbligazioni giuridiche è il 31/12/2024 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comitato Regionale Gestione Venatoria.  Responsabile Procedimento: Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

• di assumere l’impegno per la prevista spesa – che costituisce valore previsto dell’appalto - di 
Euro 2.042,04= con imputazione agli strumenti contabili nei termini sotto indicati:  

o Bilancio di previsione anno 2024;  

o capitolo 51 Altre spese del personale (U.1.01.01.02.000 - Altre spese per il personale)  

Di delegare il Responsabile finanziario dell’Ente alla sottoscrizione di tutti i documenti da allegare alla 
convenzione stessa e alla stipula sulla piattaforma elettronica; 

Di liquidare la spesa dietro presentazione di regolari fatture. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comitato Regionale Gestione Venatoria.  Responsabile Procedimento: Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO IL SEGRETARIO 
F.to Grange Sergio F.to Paolo TRIPODI 

  
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto è in pubblicazione all’albo del Comitato regionale per 

la gestione venatoria dal 24/01/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi  della L.R. 21 gennaio 

2003, n. 3. 

Aosta, il 24/01/2024 

Il Segretario 

F.to Paolo TRIPODI 

 

 
 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Aosta, il 24/01/2024 Il Segretario 

 F.to Paolo TRIPODI 

 


